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Duże zmiany w branży biopaliw

Rynek biopaliw w Polsce czekają duże wyzwania,
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dlatego branża liczy na kompleksowe wsparcie ze strony rządu w związku z wdrażaniem
unijnej dyrektywy ILUC. Kluczowe będzie maksymalne wykorzystanie 7-proc. limitu dla
biopaliw z surowców rolnych, co powinno jednocześnie wesprzeć rozwój w Polsce rynku
biopaliw tzw. II generacji, czyli np. z odpadów rolnych.

 

– Propozycja rządowa dla branży biopaliw musi być kompleksowa w związku z wyzwaniami, jakie
stoją przed nami w najbliższych latach. Przede wszystkim to implementacja dyrektywy ILUC, która
została formalnie zatwierdzona na poziomie UE i opublikowana we wrześniu ubiegłego roku.
Potrzebna jest budowa długofalowej perspektywy, nie tylko do 2020 roku, tak aby rolnicy
i inwestorzy w obszarze wytwórczym biokomponentów oraz sektor pośredniczący, czyli branża
olejarska wiedzieli, na czym stoją i w jaki sposób powinni budować swoje decyzje biznesowe –
przekonuje Adam Stępień, dyrektor generalny Krajowej Izby Biopaliw i Polskiego Stowarzyszenia
Producentów Oleju.

 

Nowelizacja przepisów o jakości paliw i energii odnawialnej, czyli dyrektywa ILUC, ma być m.in.
sposobem na promocję biopaliw nowej generacji, czyli produkowanych z odpadów rolnych, odpadów
drewna, słomy czy alg. Nie generują one zapotrzebowania na grunty rolne, w przeciwieństwie do
biopaliw I generacji. Zgodnie z przepisami UE do 2020 roku udział energii z biopaliw
produkowanych z roślin zbożowych, cukrowych i oleistych oraz roślin uprawianych do celów
energetycznych na użytkach rolnych nie może przekraczać 7 proc. końcowego zużycia energii
w transporcie w poszczególnych państwach członkowskich.

 

– Z perspektywy branży istotne jest to, aby w maksymalny sposób wykorzystać możliwości, które
wynikają z nowego prawodawstwa unijnego, a więc określić minimalny udział biopaliw I generacji na
poziomie 7 proc., bo takie możliwości ma Polska – wskazuje ekspert. – W kontekście rozwoju II
generacji biopaliw istotne jest, żeby była to ewolucja, a nie rewolucja, tak żeby I generacja
efektywnie wspomogła drugą. Tylko taki model rozwoju ma bowiem szansę na realne powodzenie.
Trzeba się zastanowić nad najlepszymi rozwiązaniami, które będą ukierunkowywać zarówno rozwój
inwestycyjny, jak i ich wykorzystanie, i to w znacznie dłuższej perspektywie niż najbliższe 4 lata.
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